% Bundesamt
fir Migration
und Fliichtlinge

Kontaktpersonen nach Bundeslindern
fiir die Berufsbezogene Sprachférderung gem. § 45a AufenthG

Hauptstandort Berlin
Berlin, Brandenburg, Sachsen, Thiiringen, Sachsen-Anhalt
Karsten LinR Patrick Hibner
Tel.: 0911 943 27850 Tel.: 0911943 27857
Karsten.Linss@bamf.bund.de Patrick.Huebner@bamf.bund.de
Hauptstandort Hamburg
Bremen, Hamburg, Niedersachsen, Mecklenburg-Vorpommern, Schleswig-Holstein
Frank Behrendt Hristo Veltchev
Tel.: 0911 943 71940 Tel.: 0911 943 71942
Frank.Behrendt@bamf.bund.de Hristo.Veltchev@bamf.bund.de
Hauptstandort Kéln

Nordrhein-Westfalen, Hessen

Christiane Geritan
Tel.: 0911 943 81513
Christiane.Geritan@bamf.bund.de

Hauptstandort Stuttgart
Baden-Wirttemberg, Rheinland-Pfalz, Saarland

Marion Lamm Michael Bortolamedi
Tel.: 0911 943 73943 Tel.: 0911 943 73987
Marion.Lamm@bamf.bund.de Michael.Bortolamedi@bamf.bund.de

Hauptstandort Niirnberg
Bayern

Bitte richten Sie Ihre Anfrage an:
BSK.nuernberg@bamf.bund.de

641-1031-BSK 27.07.2022



